

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA Projeto - MURO DO DEPÓSITO JUDICIAL SubProjeto - 01-MURO DO DEPÓSITO JUDICIAL Obra - MURO DO DEPÓSITO JUDICIAL		ORÇAMENTO ANALITICO		DATA: 18/6/2015 SISPLO F48 SIN0006 MOEDA: REAL REF: SINAPI/PB-ABR/15 PAGINA: 1 / 3	
CÓDIGO SERVIÇO	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	PR.UNITARIO	PREÇO TOTAL
	1 INSTALAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				
	1.1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA				
900221	1.1.1 TAXA E LICENCAS (ART / PREFEITURA)	1,00	UN	1.062,50	1.062,50
SINAPI-34779	1.1.2 ENGENHEIRO CIVIL JUNIOR	120,00	H	71,51	8.581,20
SINAPI-4069	1.1.3 MESTRE DE OBRAS	480,00	H	20,95	10.056,00
TOTAL DO SubItem 1.1					19.699,70
	1.2 PRELIMINARES				
SINAPI-72213	1.2.1 LIMPEZA MANUAL GERAL COM REMOCAO DE COBERTURA VEGETAL	500,70	M2	2,94	1.472,06
SINAPI-74210/001	1.2.2 BARRACAO PARA DEPOSITO EM TABUAS DE MADEIRA, COBERTURA EM FIBROCIMENTO 4 MM, INCLUSO PISO ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA)	10,00	M2	339,77	3.397,70
TOTAL DO SubItem 1.2					4.869,76
TOTAL DO Item 1					24.569,46
	2 DEMOLIÇÕES E RETIRADAS				
900002	2.1 RETIRADA DE CERCA ELETRICA	536,00	M	1,18	632,48
SINAPI-73899/002	2.2 DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS FURADOS S/REAPROVEITAMENTO	14,27	M3	65,80	938,96
ORSE-16	2.3 DEMOLICAO MANUAL DE PISO EM CONCRETO SIMPLES E/OU CIMENTADO	26,80	M2	17,10	458,28
TOTAL DO Item 2					2.029,72
	3 MOVIMENTO DE TERRA				
ORSE-2497	3.1 ESCAVACAO MANUAL DE VALA OU CAVA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, PROFUNDIDADE ATE 1,50M	19,26	M3	35,06	675,25
SINAPI-73964/004	3.2 REATERRO APILOADO (MANUAL) DE VALAS, COM MATERIAL REAPROVEITADO, EM CAMADAS DE ATÉ 20 CM.	5,78	M3	24,54	141,84
TOTAL DO Item 3					817,09
	4 INFRAESTRUTURA				
	4.1 FUNDAÇÃO				
450864	4.1.1 CONCRETO MAGRO 1:4:8 COM PREPARO MANUAL M3	0,70	M3	316,26	221,39
900259	4.1.2 CONCRETO CICLOPICO COM CONCRETO DE FCK=20MPA E 30% DE PEDRA DE MAO	9,62	M3	592,88	5.703,50
SINAPI-74157/004	4.1.3 LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	9,62	M3	77,13	741,99
SINAPI-6122	4.1.4 EMBASAMENTO C/PEDRA ARGAMASSADA UTILIZANDO ARG.CIM/AREIA 1:4	9,41	M3	331,52	3.119,60
TOTAL DO SubItem 4.1					9.786,48
TOTAL DO Item 4					9.786,48
	5 ESTRUTURA				
	5.2 PILARES				
SINAPI-73972/001	5.2.1 CONCRETO FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANCAMENTO	6,95	M3	403,39	2.803,57
SINAPI-74157/003	5.2.2 LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	6,95	M3	77,13	536,05
SINAPI-84216	5.2.3 FORMA PARA ESTRUTURAS DE CONCRETO (PILAR, VIGA E LAJE) EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, DE 1,10 X 2,20 ESPESSURA = 12 MM, 05 UTILIZACOES. (FABRICACAO, MONTAGEM DESMONTAGEM)	47,37	M2	31,87	1.509,68
SINAPI-74254/002	5.2.4 ARMACAO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) A 12,5MM(1/2) -FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCACAO.	482,43	KG	9,30	4.486,60
SINAPI-73942/002	5.2.5 ARMACAO DE ACO CA-60 DIAM. 3,4 A 6,0MM.- FORNECIMENTO / CORTE (C/PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCACAO.	111,54	KG	9,11	1.016,13
TOTAL DO SubItem 5.2					10.352,03
	5.3 CINTAS				
SINAPI-73972/001	5.3.1 CONCRETO FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANCAMENTO	4,25	M3	403,39	1.714,41

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA Projeto - MURO DO DEPÓSITO JUDICIAL SubProjeto - 01-MURO DO DEPÓSITO JUDICIAL Obra - MURO DO DEPÓSITO JUDICIAL		ORÇAMENTO ANALITICO			DATA: 18/6/2015 SISPLO F48 SIN0006 MOEDA: REAL REF: SINAPI/PB-ABR/15 PAGINA: 2 / 3
CÓDIGO SERVIÇO	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	PR.UNITARIO	PREÇO TOTAL
SINAPI-74157/003	5.3.2 LANÇAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	4,25	M3	77,13	327,81
SINAPI-84216	5.3.3 FORMA PARA ESTRUTURAS DE CONCRETO (PILAR, VIGA E LAJE) EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, DE 1,10 X 2,20 ESPESSURA = 12 MM, 05 UTILIZACOES. (FABRICACAO, MONTAGEM DESMONTAGEM)	52,90	M2	31,87	1.685,92
SINAPI-74254/002	5.3.4 ARMACAO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) A 12,5MM(1/2) -FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCACAO.	143,27	KG	9,30	1.332,41
SINAPI-73942/002	5.3.5 ARMACAO DE ACO CA-60 DIAM. 3,4 A 6,0MM.- FORNECIMENTO / CORTE (C/PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCACAO.	78,36	KG	9,11	713,86
TOTAL DO SubItem 5.3					5.774,41
TOTAL DO Item 5					16.126,44
6 ALVENARIA					
02/01/2014/450116	6.1 ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM, 1/2 VEZ, ASSENTADO EMARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), JUNTAS 12MM	86,75	M2	25,41	2.204,32
SINAPI-73935/002	6.2 ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM, 1 VEZ (ESPESSURA 19 CM), ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA NAO PENEIRADA), PREPARO MANUAL, JUNTAS 1 CM	59,60	M2	61,01	3.636,20
TOTAL DO Item 6					5.840,52
7 REVESTIMENTO					
900257	7.1 CHAPISCO TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MANUAL	306,83	M2	2,85	874,46
ORSE-1908	7.2 REBOCO EXTERNO, DE PAREDE, COM ARGAMASSA TRACO T5 - 1:2:8 (CIMENTO/ CAL / AREIA), ESPESSURA 2,0 CM	306,83	M2	25,52	7.830,30
TOTAL DO Item 7					8.704,76
8 PINTURA					
SINAPI-84649	8.1 PINTURA COM TINTA EM PO INDUSTRIALIZADA A BASE DE CAL, TRES DEMAOS	306,83	M2	7,75	2.377,93
TOTAL DO Item 8					2.377,93
9 PISO					
02/01/2014/453121	9.1 REGULARIZACAO DE PISO/BASE EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 3,0CM, PREPARO MANUAL	26,80	M2	19,29	516,97
900258	9.2 PISO CIMENTADO TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA) ACABAMENTO RUSTICO ESPESSURA 2CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	26,80	M2	14,14	378,95
TOTAL DO Item 9					895,92
10 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
900318	10.1 INSTALACAO DE SISTEMA DE CERCA ELETRICA INDUSTRIAL, COM ESPASSAMENTO MÉDIO DE 2,40M ENTRE AS HASTES, COM 05 ISOLADORES, CENTRAL ELETRIFICADORA INDUSTRIAL COM 02 CONTROLES REMOTOS, BATERIA SELADA 12V 7AH, SIRENES ELETRÔNICAS 12V, HASTE DE COBRE PARA ATERRAMENTO, PLACAS DE SINALIZAÇÃO, HASTES DE 1,20M DE PASSAGEM EM ALUMÍNIO, CANTONEIRAS 1,20M PROFISSIONAL DE TRAÇÃO/ ALUMÍNIO, CABO DE ALTA ISOLAÇÃO, INCLUSIVE INSTALAÇÃO.	1,00	UN	9.937,50	9.937,50
TOTAL DO Item 10					9.937,50
11 LIMPEZA E ENTREGA DA OBRA					
SINAPI-72208	11.1 CARGA MECANIZADA E REMOCAO E ENTULHO COM TRANSPORTE ATE 1KM	23,53	M3	6,87	161,65
SINAPI-85387	11.2 REMOCAO MANUAL DE ENTULHO	23,53	M3	42,06	989,67
TOTAL DO Item 11					1.151,32

DATA:	18/6/2015
SISPLO F48	SIN0006
MOEDA:	REAL
REF:	SINAPI/PB-ABR/15
PAGINA:	3 / 3